
 

COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO 

Provincia di Crotone 

Via San Rocco , Tel. 0962 – 53.764 /  Fax  0962 – 53.018 

www. http://sanmauromarchesato.asmenet.it/ 

Pec: comunesanmauromarchesato@asmepec.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMU/VALE 

COPIA 

 

 

N. 69 OGGETTO: 

 

Del 03.08.2022 

Integrazione dell’orario di lavoro personale  part-time ex LSU-
LPU in servizio a tempo indeterminato presso il Comune di 
Castelsilano con finanziamento della Regione Calabria - Decreti 
Dirigenziali Regione Calabria n. 3183 del 24.3.2022, n 7443 del 

06.07.2022 e n. 8398 del 20.07.2022. 

 

Il giorno TRE del mese di AGOSTO dell’anno DUEMILAVENTIDUE, alle ore 10:35, nella 

sede comunale in via San Rocco, previa convocazione disposta dal Sindaco, in modalità 

telematica WhatsApp, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  

             

                             PRESENZA 

 Barbuto Carmine Sindaco Si 

Ceraldi Antonio Vice Sindaco Si 

Cosco Antonio Assessore Si 

 

Assiste alla seduta il segretario comunale, Avv. Maria Rosa LARATTA. 

Il Presidente-Sindaco, Avv. Carmine Barbuto, constatato legale il numero degli intervenuti e 

dichiarata aperta la seduta, passa alla trattazione dell’argomento di cui in oggetto. 

 

La seduta è dichiarata chiusa alle ore 10:40. 

 

 

 

 

 

 

http://sanmauromarchesato.asmenet.it/


 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che il Comune di San Mauro Marchesato ha stabilizzato con decorrenza 01/01/2020, n. 2 

lavoratori ex LPU e con decorrenza 01/08/2020, n. 5 lavoratori ex LSU, con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e parziale, utilizzati, prevedendo: 

- 26 ore settimanali per n. 2 qualifiche A1; 

- 24 ore settimanali per n. 5 qualifiche B l; 

- che la stabilizzazione dei sopra menzionati lavoratori e stata finanziata con i1 totale contributo 

ministeriale e regionale e parte a carico del bilancio comunale;  

Considerato che un dipendente LSU ha abbandonato l’incarico in data 01/09/2021 con 

trasferimento nella pubblica amministrazione; 

Dato atto che la stabilizzazione veniva effettuata a fronte del contributo regionale di €. 13.096,22; 

Visto i1 Decreto Dirigenziale n. 3183 del 24.3.2022 adottato dal Dipartimento Lavoro e Welfare 

Settore 01- Politiche Attive, superamento del precariato e vigilanza Enti Mercato del lavoro-

Osservatorio della Regione Calabria, ad oggetto: “Riparto delle risorse regionali per la 

stabilizzazione, mediante contratto a tempo indeterminato ex legge 30 dicembre 2018 n.  145, dci 

lavoratori socialmente utili e di quelli impegnati in attività di pubblica utilità della Regione Calabria. 

Approvazione avviso pubblico per la presentazione delle istanze di ammissione al finanziamento 

regionale. Prenotazione impegno anno 2022”, con il quale i contributi statali e regionali per la 

stabilizzazione, mediante contratto a tempo indeterminato ex legge 30 dicembre 2018 n. 145, dei 

lavoratori socialmente utili e di quelli impegnati in attività di pubblica utilità della Regione Calabria 

sono stati portati a f. 1 8.000,00 annui per singolo lavoratore e precisamente: 

- incentivo regionale C 8.703,78;  
- incentivo ministeriale C 9.296,22; 

Preso atto che, con il suddetto decreto, la Regione ha prenotato gli impegni di spesa per gli anni 

2022/2023/2024 e, contestualmente, ha approvato l’Avviso Pubblico con il quale le 

Amministrazioni pubbliche della Calabria, che hanno assunto a tempo indeterminato o che 

procedono alla loro assunzione ai sensi de11’art. 1, comma 4446, della L.30.12.2018 n. 145 dei 

Lavoratori Socialmente Utili di cui all’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 81 del 2000 e di quelli 

impegnati in attività di Pubblica Utilità di cui agli art. 2 del D.lgs. 1.12 1997, n. 1997, n. 468 e 2 

del D.Lgs. 07.8.1997 n. 280, sono invitate, a decorrere dalla data successiva alla pubblicazione su1 

BUR Calabria, a presentare istanza per beneficiare dell’incentivo regionale nella misura 

determinata nel citato Decreto Dirigenziale n. 3183/2022; 

Considerato che l’Avviso pubblico sopra citato e stato pubblicato sul BUR Calabria — Parte 
Seconda - n. 44 del 25.03.2022; 

Dato atto che questo Comune, giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 08.04.2022, 
ha presentato manifestazione di interesse in attuazione dell’avviso per i sei lavoratori ex LSU/LPU 

sopra indicati; 

Atteso: 

- che, nelle more, con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 10.11.2020 e conseguente 

determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 111 del 19.11.2020, è stato disposto 

1’incremento delle ore di part-time dei dipendenti sotto elencati, come di seguito dettagliato, con 

decorrenza 01.12.2020, con fondi di bilancio comunale: 

 

 

 

 

 



 

Dipendente Categoria Contratto Da ore A ore 
Bello Carmine A Tempo indeterminato 

part-time 
26 31 

Bossa Anna 
Maria 

A Tempo indeterminato 
part-time 

26 28 

Cirillo Maria B Tempo indeterminato 
part-time 

24  28  

Cristofalo 
Domenico 

B Tempo indeterminato 
part-time 

24  28  

 
Frandina Rosa 

B Tempo indeterminato 
part-time 

24  28  

Lettieri 
Natalina 

B Tempo indeterminato 
part-time 

24  28  

 

Visto il Decreto dirigenziale n. 7443 del 06/07/2022 del Registro dei decreti dei Dirigenti della 

Regione Calabria con il quale si approvava l’elenco degli Enti ammessi al riparto delle Risorse 

Regionali per le stabilizzazioni, mediante contratto a tempo indeterminato, ex Legge 30/12/2018 n. 

145 dei Lavoratori Socialmente Utili e di quelli impegnati in attività di Pubblica Utilità della Regione 

Calabria, assegnando al Comune di San Mauro Marchesato la somma di C 18.000,00 per ciascun 

lavoratore; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 8398 del 20/07/2022, del Registro dei decreti dei Dirigenti della 

Regione Calabria, con il quale e stata impegnata la somma complessiva di €.17.146.0 l 1,55 allocata 

su1 Capitolo U4302020901 del bilancio regionale 2022, relativamente agli Enti ammessi al beneficio 

con decreto n. 7443 del 06/07/2022 e con decreto n. 7863 del 13/07/2022, di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 3183 del 24/03/2022, relativo al Riparto delle Risorse Regionali per le stabilizzazioni, 

mediante contratto a tempo  indeterminato, procedure ex Legge 30 Dicembre 2018 n.145, dei 

Lavoratori Socialmente Utili e di quelli impegnati  in attività di Pubblica Utilità della Regione 

Calabria, nel cui allegato A e compreso i1 Comune di San Mauro Marchesato; 

Visto 1’avviso regionale prot. n. 340135 del 21/07/2022 con i1 quale si chiede agli Enti l’invio degli 

atti amministrativi e gli addendum ai contratti relativi all’incremento orario previsto ne1 decreto 

dirigenziale n. 3183 del 24/3/2022; 

Ritenuto opportuno integrare ulteriormente il contratto di lavoro a tempo indeterminato part- time, 

prevedendo un’integrazione oraria dei dipendenti sotto elencati, come di seguito dettagliato, con 

decorrenza 05.08.2022, da finanziare mediante l’ulteriore contributo regionale di cui ai Decreti 

Dirigenziali della Regione Calabria sopra richiamati, demandando al responsabile del settore 

amministrativo e al responsabile del settore finanziario di provvedere agli adempimenti di rispettiva 

competenza: 

 
Dipendente Categoria Contratto Da ore A ore 

Bello Carmine A Tempo indeterminato part-

time 

31 36 (100%) 

Bossa Anna 
Maria 

A Tempo indeterminato part-

time 

28 34 (94,44%) 

Cirillo Maria B Tempo indeterminato part-

time 

28 34 (94,44%) 

Cristofalo 
Domenico 

B Tempo indeterminato part-

time 

28 34 (94,44%) 

 
Frandina Rosa 

B Tempo indeterminato part-

time 

28 34 (94,44%) 

Lettieri 
Natalina 

B Tempo indeterminato part-

time 

28 34 (94,44%) 



 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, dai Responsabili dei settori interessati; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto del Decreto dirigenziale n. 7443 del 06/07/2022 del  Registro dei decreti dei 

Dirigenti della Regione Calabria con i1 quale si approvava l’elenco degli enti ammessi al riparto 

delle Risorse Regionali per le stabilizzazioni, mediante contratto a tempo indeterminato, ex Legge 

30/12/2018 n. 145 dei Lavoratori Socialmente Utili e di quelli impegnati in attività di Pubblica 

Utilità € 18.000,00 per ciascun lavoratore; 

3) di prendere atto del Decreto dirigenziale n. 8398 del 20/07/2022, del Registro dei decreti dei 

Dirigenti della Regione Calabria, con il quale e stata impegnata la somma complessiva di 
€.17.146.011,55 allocata sul Capitolo U4302020901 del bilancio regionale 2022, relativamente 
agli Enti ammessi al beneficio con decreto n. 7443 del 06/07/2022 e con decreto n. 7863 del 

13/07/2022, di cui al Decreto Dirigenziale n. 3183 del 24/03/2022, relativo al Riparto delle 
Risorse Regionali per le stabilizzazioni, mediante contratto a tempo  indeterminato, procedure ex 
Legge 30 Dicembre 2018 n.145, dei Lavoratori Socialmente Utili e di quelli impegnati  in attività 
di Pubblica Utilità della Regione Calabria, nel cui allegato A è compreso il Comune di San Mauro 

Marchesato; 

4) di integrare il contratto di lavoro a tempo indeterminato part-time dei dipendenti sotto 
elencati, come di seguito dettagliato, con decorrenza 05.08.2022, demandando al responsabile del 
settore amministrativo e al responsabile del settore finanziario di provvedere agli adempimenti di 

rispettiva competenza: 

 
Dipendente Categoria Contratto Da ore A ore 

Bello Carmine A Tempo indeterminato part-time 31 36 (100%) 

Bossa Anna 
Maria 

A Tempo indeterminato part-time 28 34 (94,44%) 

Cirillo Maria B Tempo indeterminato part-time 28 34 (94,44%) 

Cristofalo 
Domenico 

B Tempo indeterminato part-time 28 34 (94,44%) 

 
Frandina Rosa 

B Tempo indeterminato part-time 28 34 (94,44%) 

Lettieri 
Natalina 

B Tempo indeterminato part-time 28 34 (94,44%) 

 

 

 

5) di dare atto che tali modifiche contrattuali opereranno a decorrere dal 05.08.2022; 

6) di dare atto che 1’integrazione oraria di cui a1 presente provvedimento è finanziata 

dal1’integrazione del contributo regionale di cut ai Decreti Dirigenziali della Regione Calabria sopra 
richiamati; 

7) di trasmettere copia della presente deliberazione, alla Regione Calabria — Dipartimento Lavoro 

e Welfare all’indirizzo di posta elettronica certificata 
stabilizzazionelsulpu@pec.regione.calabria.it,, a cura del Responsabile del Settore Amministrativo-

mailto:stabilizzazionelsulpu@pec.regione.calabria.it


 

Personale; gli adempimenti necessari al1'attuazione del presente provvedimento, compresa  
di demandare al responsabile del Settore Amministrativo-Personale la sottoscrizione 

dell’appendice contrattuale e la trasmissione delle comunicazioni UNILAV, ove e se previste, e  al 
Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti gestionali di competenza; 

8) di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata 

di mano, i1 presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Presente verbale viene così sottoscritto 
 

       IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to   Avv. Carmine Barbuto                                             F.to       Avv. Maria Rosa LARATTA 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PARERI ED ATTESTAZIONI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL D.L.GS. N. 18/08/2000 
========================== 

Si esprime parere favorevole in odine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto 
legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Il Responsabile del Servizio                                       
F.to Dott.ssa Vittoria Barone 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line  

di questo Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi al n. __________ a partire dal                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
05/08/2022. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Vittoria Barone 

 
 
 

E’ COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE  

S. MAURO M.TO Lì 05/08/2022. 
 
 

La Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Vittoria Barone 

 

 
 


